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ПЕРЕДМОВА 

 
Публікація містить короткий аналітичний огляд інформації щодо 

статево-вікової стуктури населення та методологічні роз’яснення щодо 
формування окремих показників. 

У статистичному збірнику наведено дані про чисельність та статево-
віковий склад населення по містах та районах Чернівецької області.  

Збірник вміщує також дані про демографічне навантаження на 
населення віком 15–64 роки, середній та медіанний вік населення. 

До відома користувачів в розділі “Зайнятість населення” наводиться 
інформація про розподіл зайнятого населення за статтю та віком. 

В окремий розділ виділено демографічні показники регіонів України.  
Дані щодо чисельності населення України на 1 січня 2017 року наведено 
без урахування тимчасово окупованої території Автономної республіки 
Крим і м.Севастополя та частини Донецької та Луганської областей. 
 
 

Управління обробки статистичних даних 
Відділ обробки даних демографічної статистики 
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СКОРОЧЕННЯ 
 
тис. – тисяча 
грн. – гривня 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ  
 

Тире (–) 

Символ () 
 

– явищ не було 

– заповнення рубрики за характером побудови 
   таблиці немає сенсу або недоцільне 
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МЕТОДОЛОГІЧНІ ПОЯСНЕННЯ 

Розподіл населення за статтю та віком отримується за матеріалами 

переписів населення. Між переписами населення статево-віковий склад 

населення розраховується тільки для постійного населення. 

 
Постійне населення – населення, яке постійно проживає на 

момент перепису на певній території, враховуючи тимчасово відсутніх, 

якщо їхня відсутність у місці постійного проживання не перевищувала 12 

місяців. 

Після проведення перепису проводиться щорічна оцінка 

чисельності постійного населення за статтю та віком станом на початок 

року. З цією метою до статево-вікового розподілу постійного населення за 

переписом додаються народжені та прибулі на певну територію за час від 

перепису до початку даного року і віднімаються померлі та вибулі по цих 

територіях. 

Розрахуни (оцінки) чисельності населення здійснюється на основі 

наявних адміністративних даних щодо реєстрації нароження і смерті та 

зміни реєстрації місця проживання.  

 
Міське і сільське населення. Міське населення – населення, яке 

проживає у міських населенних пунктах. Сільське населення – населення, 

яке проживає в сільських населених пунктах. До міських населенних 

пунктів належать міста та селища міського типу, до сільських – села і 

селища. 

 
 Вік людини – період від народження до певного моменту її життя. 

Вік визначається кількістю повних років, що прожиті людиною на цей 

момент. 

 
Вікова група населення – сукупність людей певного віку. 
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Демографічне навантаження – це узагальнююча кількісна 

характеристика вікової структури населення, яка показує навантаження на 

суспільство непродуктивним населенням. 

 
Розраховується показник демографічного навантаження на осіб 

віком 15–64 роки, прийнятий у практиці міжнародних статистичних 

досліджень, як відношення чисельності осіб віком 0–14 років, 65 років і 

понад, та їх загальної сукупності до чисельності населення віком 15–64 

роки. 

 
Середній вік населення визначається як середня арифметична 

зважена через ділення загального числа чоловіко-років (сума добутків 

значень віку на чисельність населення в цьому віці) на загальну 

чисельність населення. 

 
Медіанний вік населення розділяє все населення на дві однакові 

частини: одна – молодше медіанного віку, друга – старше його (тобто, це 

вік, що ділить усю чисельність населення навпіл). 

 
Облікова кількість працівників на дату – це показник кількості 

штатних працівників облікового складу на певну дату звітного періоду, 

наприклад, на перше або останнє число місяця, включаючи тих 

працівників, які вибули в цей день. 

 
Середньооблікова кількість штатних працівників охоплює осіб, 

які перебувають у трудових відносинах з підприємством, установою, 

організацією (з кількістю найманих працівників 10 і більше осіб) та 

отримують заробітну плату. 
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ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА СТАТЕВО-ВІКОВОГО СКЛАДУ 
НАСЕЛЕННЯ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ У 2016 РОЦІ 

 
Однією з найважливіших кількісних та якісних характеристик 

населення є його статево-вікова структура. Протягом багатьох років вона 
характеризувалася стабільною перевагою жінок у загальній чисельності 
населення. 

 
Станом на початок 2017 року чисельність жінок становила 479,2 тис. 

осіб, або 52,9%, чоловіків – 425,9 тис. осіб, або 47,1%. На кожну тисячу 
жінок припадало у середньому 889 чоловіків. Це співвідношення 
змінюється в залежності від віку населення. 

 
Якщо у новонароджених переважає частка чоловічої статі (51,7% 

хлопчиків та 48,3% дівчаток), то при пересуванні до більш зрілого віку ця 
пропорція поступово змінюється на користь жінок, і починаючи з вікової 
групи 30–34 років у віковій піраміді стабільно переважають жінки.  

 
Особливо помітною перевага жінок стає у старших вікових 

категоріях, що пов’язано з більшими втратами чоловічого населення 
внаслідок історичних факторів та динамікою смертності населення.  

 
В міських поселеннях відсоток чоловіків менший, ніж у сільській 

місцевості (42,0% проти 58,0%). В міських поселеннях області на 1000 
жінок приходилося 862 чоловіки, у селах – 909. Демографічне 
навантаження на осіб віком 15–64 роки становило 455 осіб (у міських 
поселеннях – 397, в сільській місцевості – 502). По Україні в цілому 
відповідні показники становлять 462, 438 та 519 осіб. На 1000 осіб 
приходилось 252 дитини віком 0–14 років та 203 особи віком 65 років і 
старше (по Україні відповідно 225 та 237). Найбільше демографічне 
навантаження на осіб віком 15–64 роки зафіксовано в Путильському 
районі – 550 осіб, у тому числі 366 дітей та 184 особи у віці 65 років і 
старше. 

Найстаріше в області населення мешкало в Кельменецькому районі, 
його середній вік становив 42,4 року. Наймолодше населення – в 
Путильському районі (35,3 роки). Загалом по області середній вік 
населення становив 38,9 років, у тому числі в міських поселеннях – 39 
років, у сільській місцевості – 38,8 (по Україні відповідно 41,1; 41,2; 40,9). 
Середній вік жіночого населення області становив – 40,9 років, чоловічого 
– 36,5 (по Україні відповідно: 43,5; 38,3). 
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1.1. Чисельність постійного населення по містах та районах 
 

 
Чисельність населення, осіб 

Частка в загальній 
чисельності населення,  

відсотків 
усе населення міське сільське міського сільського 

      
По області 905055 386140 518915 42,7 57,3

міста   

Чернівці 262276 262276 × 100,0 ×

Новодністровськ 10917 10917 × 100,0 ×

райони  

Вижницький 55546 16947 38599 30,5 69,5

Герцаївський 33195 2073 31122 6,2 93,8

Глибоцький 74159 9286 64873 12,5 87,5

Заставнівський 49460 10483 38977 21,2 78,8

Кельменецький 40729 7198 33531 17,7 82,3

Кіцманський 68839 13577 55262 19,7 80,3

Новоселицький 77831 7482 70349 9,6 90,4

Путильський 26396 3410 22986 12,9 87,1

Сокирянський 42956 8928 34028 20,8 79,2

Сторожинецький 100384 24308 76076 24,2 75,8

Хотинський 62367 9255 53112 14,8 85,2



ВІКОВА СТРУКТУРА НАСЕЛЕННЯ 
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1.2. Розподіл постійного населення за статтю та віком 
на 1 січня 2017 року 
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1.3. Розподіл постійного населення за статтю та співвідношення 
чоловіків і жінок по містах та районах на 1 січня 2017 року 
 

 Чисельність населення, осіб 
На 1000 жінок 

припадає чоловіків усе 
населення 

чоловіки жінки 

Міські поселення та сільська місцевість 

По області 905055 425898 479157 889

міста  

Чернівці 262276 120248 142028 847

Новодністровськ 10917 5185 5732 905

райони  

Вижницький 55546 26350 29196 903

Герцаївський 33195 15915 17280 921

Глибоцький 74159 35723 38436 929

Заставнівський 49460 23384 26076 897

Кельменецький 40729 18796 21933 857

Кіцманський 68839 32519 36320 895

Новоселицький 77831 36364 41467 877

Путильський 26396 12998 13398 970

Сокирянський 42956 20478 22478 911

Сторожинецький 100384 48719 51665 943

Хотинський 62367 29219 33148 881

 



ВІКОВА СТРУКТУРА НАСЕЛЕННЯ 
 

Розподіл постійного населення Чернівецької області за статтю та віком станом на 1 січня 2017 року 
14                                                                                            Головне управління статистики у Чернівецькій області 

Продовження табл. 1.3 
 Чисельність населення, осіб 

На 1000 жінок 
припадає чоловіків усе 

населення 
чоловіки жінки 

Міські поселення  

По області 386140 178750 207390 862

міста  

Чернівці 262276 120248 142028 847

Новодністровськ 10917 5185 5732 905

райони  

Вижницький 16947 7789 9158 851

Герцаївський 2073 1009 1064 948

Глибоцький 9286 4347 4939 880

Заставнівський 10483 5027 5456 921

Кельменецький 7198 3421 3777 906

Кіцманський 13577 6330 7247 873

Новоселицький 7482 3282 4200 781

Путильський 3410 1618 1792 903

Сокирянський 8928 4253 4675 910

Сторожинецький 24308 11916 12392 962

Хотинський 9255 4325 4930 877
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Продовження табл. 1.3 
 Чисельність населення, осіб 

На 1000 жінок 
припадає чоловіків усе 

населення 
чоловіки жінки 

Сільська місцевість 

По області 518915 247148 271767 909

міста  

Чернівці × × × ×

Новодністровськ × × × ×

райони  

Вижницький 38599 18561 20038 926

Герцаївський 31122 14906 16216 919

Глибоцький 64873 31376 33497 937

Заставнівський 38977 18357 20620 890

Кельменецький 33531 15375 18156 847

Кіцманський 55262 26189 29073 901

Новоселицький 70349 33082 37267 888

Путильський 22986 11380 11606 981

Сокирянський 34028 16225 17803 911

Сторожинецький 76076 36803 39273 937

Хотинський 53112 24894 28218 882
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1.4. Розподіл постійного населення за віковими групами 0–14 років,  
15–64 роки, 65 років і понад 

 
 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 
населення

у тому числі у віці: 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 років 
і понад 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років 
і 

понад
 

Міські поселення та сільська місцевість, обидві статі 
 

По області 905055 156526 621920 126609 17,3 68,7 14,0

міста        

Чернівці 262276 38600 190857 32819 14,7 72,8 12,5

Новодністровськ 10917 1570 8205 1142 14,4 75,1 10,5

райони   

Вижницький 55546 11821 36226 7499 21,3 65,2 13,5

Герцаївський 33195 6447 22513 4235 19,4 67,8 12,8

Глибоцький 74159 14694 50215 9250 19,8 67,7 12,5

Заставнівський 49460 8894 32470 8096 18,0 65,6 16,4

Кельменецький 40729 5804 27357 7568 14,2 67,2 18,6

Кіцманський 68839 11511 46458 10870 16,7 67,5 15,8

Новоселицький 77831 11683 53922 12226 15,0 69,3 15,7

Путильський 26396 6233 17027 3136 23,6 64,5 11,9

Сокирянський 42956 7348 28243 7365 17,1 65,8 17,1

Сторожинецький 100384 21597 67054 11733 21,5 66,8 11,7

Хотинський 62367 10324 41373 10670 16,6 66,3 17,1
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Продовження табл. 1.4 
 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 
населення 

у тому числі у віці: 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років і 
понад 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років 
і 

понад 
 

Міські поселення та сільська місцевість, чоловіки 
 

По області 425898 80691 301215 43992 19,0 70,7 10,3

міста   

Чернівці 120248 19949 88441 11858 16,6 73,5 9,9

Новодністровськ 5185 820 3877 488 15,8 74,8 9,4

райони   

Вижницький 26350 6124 17746 2480 23,2 67,4 9,4

Герцаївський 15915 3337 11129 1449 21,0 69,9 9,1

Глибоцький 35723 7531 24995 3197 21,1 70,0 8,9

Заставнівський 23384 4529 16158 2697 19,4 69,1 11,5

Кельменецький 18796 2967 13231 2598 15,8 70,4 13,8

Кіцманський 32519 6043 22886 3590 18,6 70,4 11,0

Новоселицький 36364 5998 26197 4169 16,5 72,0 11,5

Путильський 12998 3169 8730 1099 24,4 67,2 8,4

Сокирянський 20478 3798 14015 2665 18,6 68,4 13,0

Сторожинецький 48719 11127 33530 4062 22,9 68,8 8,3

Хотинський 29219 5299 20280 3640 18,1 69,4 12,5
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Продовження табл. 1.4 
 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 
усе 

населення 

у тому числі у віці: 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 років 
і понад 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років і 
понад 

 
Міські поселення та сільська місцевість, жінки 

 
По області 479157 75835 320705 82617 15,8 66,9 17,3

міста    

Чернівці 142028 18651 102416 20961 13,1 72,1 14,8

Новодністровськ 5732 750 4328 654 13,1 75,5 11,4

райони    

Вижницький 29196 5697 18480 5019 19,5 63,3 17,2

Герцаївський 17280 3110 11384 2786 18,0 65,9 16,1

Глибоцький 38436 7163 25220 6053 18,6 65,6 15,8

Заставнівський 26076 4365 16312 5399 16,7 62,6 20,7

Кельменецький 21933 2837 14126 4970 12,9 64,4 22,7

Кіцманський 36320 5468 23572 7280 15,1 64,9 20,0

Новоселицький 41467 5685 27725 8057 13,7 66,9 19,4

Путильський 13398 3064 8297 2037 22,9 61,9 15,2

Сокирянський 22478 3550 14228 4700 15,8 63,3 20,9

Сторожинецький 51665 10470 33524 7671 20,3 64,9 14,8

Хотинський 33148 5025 21093 7030 15,2 63,6 21,2
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Продовження табл. 1.4 
 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 
усе 

населення 

у тому числі у віці: 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років і 
понад 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років і 
понад 

 
Міські поселення, обидві статі 

 
По області 386140 60214 276352 49574 15,6 71,6 12,8

міста    

Чернівці 262276 38600 190857 32819 14,7 72,8 12,5

Новодністровськ 10917 1570 8205 1142 14,4 75,1 10,5

райони    

Вижницький 16947 3198 11480 2269 18,9 67,7 13,4

Герцаївський 2073 313 1476 284 15,1 71,2 13,7

Глибоцький 9286 1716 6372 1198 18,5 68,6 12,9

Заставнівський 10483 1651 7284 1548 15,7 69,5 14,8

Кельменецький 7198 1096 4962 1140 15,2 69,0 15,8

Кіцманський 13577 2251 9316 2010 16,6 68,6 14,8

Новоселицький 7482 1010 5278 1194 13,5 70,5 16,0

Путильський 3410 798 2217 395 23,4 65,0 11,6

Сокирянський 8928 1429 6002 1497 16,0 67,2 16,8

Сторожинецький 24308 4900 16765 2643 20,1 69,0 10,9

Хотинський 9255 1682 6138 1435 18,2 66,3 15,5
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Продовження табл. 1.4 
 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 
населення 

у тому числі у віці: 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років і 
понад 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років 
і 

понад 
 

Міські поселення, чоловіки 
 

По області 178750 31044 129923 17783 17,4 72,7 9,9 

міста     

Чернівці 120248 19949 88441 11858 16,6 73,5 9,9

Новодністровськ 5185 820 3877 488 15,8 74,8 9,4

райони     

Вижницький 7789 1633 5394 762 21,0 69,2 9,8 

Герцаївський 1009 164 731 114 16,3 72,4 11,3 

Глибоцький 4347 816 3142 389 18,8 72,3 8,9 

Заставнівський 5027 840 3645 542 16,7 72,5 10,8

Кельменецький 3421 549 2441 431 16,0 71,4 12,6 

Кіцманський 6330 1180 4481 669 18,6 70,8 10,6 

Новоселицький 3282 498 2338 446 15,2 71,2 13,6 

Путильський 1618 414 1067 137 25,6 65,9 8,5 

Сокирянський 4253 758 2952 543 17,8 69,4 12,8 

Сторожинецький 11916 2562 8448 906 21,5 70,9 7,6 

Хотинський 4325 861 2966 498 19,9 68,6 11,5 
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Продовження табл. 1.4 
 Осіб За віком, у відсотках 

до підсумку 

усе 
населення 

у тому числі у віці: 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 років 
і понад 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років 
і 

понад 
 

Міські поселення, жінки 
 

По області 207390 29170 146429 31791 14,1 70,6 15,3 

міста     

Чернівці 142028 18651 102416 20961 13,1 72,1 14,8

Новодністровськ 5732 750 4328 654 13,1 75,5 11,4

райони     

Вижницький 9158 1565 6086 1507 17,1 66,5 16,4 

Герцаївський 1064 149 745 170 14,0 70,0 16,0 

Глибоцький 4939 900 3230 809 18,2 65,4 16,4 

Заставнівський 5456 811 3639 1006 14,9 66,7 18,4 

Кельменецький 3777 547 2521 709 14,5 66,7 18,8 

Кіцманський 7247 1071 4835 1341 14,8 66,7 18,5 

Новоселицький 4200 512 2940 748 12,2 70,0 17,8 

Путильський 1792 384 1150 258 21,4 64,2 14,4 

Сокирянський 4675 671 3050 954 14,4 65,2 20,4 

Сторожинецький 12392 2338 8317 1737 18,9 67,1 14,0 

Хотинський 4930 821 3172 937 16,7 64,3 19,0 
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Продовження табл. 1.4 

 Осіб За віком, у відсотках 
до підсумку 

усе 
населення 

у тому числі у віці: 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 років 
і понад 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років 
і 

понад 
 

Сільська місцевість, обидві статі 
 

По області 518915 96312 345568 77035 18,6 66,6 14,8

міста        

Чернівці × × × × × × ×

Новодністровськ × × × × × × ×

райони    

Вижницький 38599 8623 24746 5230 22,3 64,1 13,6

Герцаївський 31122 6134 21037 3951 19,7 67,6 12,7

Глибоцький 64873 12978 43843 8052 20,0 67,6 12,4

Заставнівський 38977 7243 25186 6548 18,6 64,6 16,8

Кельменецький 33531 4708 22395 6428 14,0 66,8 19,2

Кіцманський 55262 9260 37142 8860 16,8 67,2 16,0

Новоселицький 70349 10673 48644 11032 15,2 69,1 15,7

Путильський 22986 5435 14810 2741 23,7 64,4 11,9

Сокирянський 34028 5919 22241 5868 17,4 65,4 17,2

Сторожинецький 76076 16697 50289 9090 22,0 66,1 11,9

Хотинський 53112 8642 35235 9235 16,3 66,3 17,4
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Продовження табл. 1.4 

 Осіб За віком, у відсотках 
до підсумку 

усе 
населення 

у тому числі у віці: 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 років 
і понад 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років і 
понад 

 
Сільська місцевість, чоловіки 

 
По області 247148 49647 171292 26209 20,1 69,3 10,6

міста     

Чернівці × × × × × × ×

Новодністровськ × × × × × × ×

райони     

Вижницький 18561 4491 12352 1718 24,2 66,5 9,3 

Герцаївський 14906 3173 10398 1335 21,3 69,7 9,0 

Глибоцький 31376 6715 21853 2808 21,4 69,6 9,0 

Заставнівський 18357 3689 12513 2155 20,1 68,2 11,7 

Кельменецький 15375 2418 10790 2167 15,7 70,2 14,1 

Кіцманський 26189 4863 18405 2921 18,6 70,3 11,1 

Новоселицький 33082 5500 23859 3723 16,6 72,1 11,3 

Путильський 11380 2755 7663 962 24,2 67,3 8,5 

Сокирянський 16225 3040 11063 2122 18,7 68,2 13,1 

Сторожинецький 36803 8565 25082 3156 23,3 68,1 8,6 

Хотинський 24894 4438 17314 3142 17,8 69,6 12,6 
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Продовження табл. 1.4 

 Осіб За віком, у відсотках 
до підсумку 

усе 
населення 

у тому числі у віці: 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 років 
і понад 

0–14 
років 

15–64 
роки 

65 
років і 
понад 

 
Сільська місцевість, жінки 

 
По області 271767 46665 174276 50826 17,2 64,1 18,7 

міста     

Чернівці × × × × × × ×

Новодністровськ × × × × × × ×

райони     

Вижницький 20038 4132 12394 3512 20,6 61,9 17,5 

Герцаївський 16216 2961 10639 2616 18,3 65,6 16,1 

Глибоцький 33497 6263 21990 5244 18,7 65,6 15,7 

Заставнівський 20620 3554 12673 4393 17,2 61,5 21,3 

Кельменецький 18156 2290 11605 4261 12,6 63,9 23,5 

Кіцманський 29073 4397 18737 5939 15,1 64,5 20,4 

Новоселицький 37267 5173 24785 7309 13,9 66,5 19,6 

Путильський 11606 2680 7147 1779 23,1 61,6 15,3 

Сокирянський 17803 2879 11178 3746 16,2 62,8 21,0 

Сторожинецький 39273 8132 25207 5934 20,7 64,2 15,1 

Хотинський 28218 4204 17921 6093 14,9 63,5 21,6 
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1.5. Демографічне навантаження на осіб віком 15–64 роки 
по містах та районах 
 

(на 1000 осіб віком 15–64 роки припадає осіб до і понад зазначеного віку) 
 Міські поселення та сільська місцевість 

загальне 
навантаження 

у тому числі: 

навантаження 
дітьми 

(0–14 років) 

навантаження 
особами 

похилого віку 
(65 років і 
старше) 

  
По області 455 252 203

міста  

Чернівці 374 202 172

Новодністровськ 331 192 139

райони  

Вижницький 533 326 207

Герцаївський 474 286 188

Глибоцький 477 293 184

Заставнівський 523 274 249

Кельменецький 489 212 277

Кіцманський 482 248 234

Новоселицький 443 216 227

Путильський 550 366 184

Сокирянський 521 260 261

Сторожинецький 497 322 175

Хотинський 507 249 258
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Продовження табл. 1.5 
 Міські поселення 

загальне 
навантаження 

у тому числі: 

навантаження 
дітьми 

(0–14 років) 

навантаження 
особами 

похилого віку 
(65 років і 
старше) 

  
По області 397 218 179

міста  

Чернівці 374 202 172

Новодністровськ 331 192 139

райони  

Вижницький 476 278 198

Герцаївський 404 212 192

Глибоцький 457 269 188

Заставнівський 439 227 212

Кельменецький 451 221 230

Кіцманський 457 241 216

Новоселицький 418 192 226

Путильський 538 360 178

Сокирянський 488 238 250

Сторожинецький 450 292 158

Хотинський 508 274 234
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Продовження табл. 1.5 
 Сільська місцевість 

загальне 
навантаження 

у тому числі: 

навантаження 
дітьми 

(0–14 років) 

навантаження 
особами 

похилого віку 
(65 років і 
старше) 

  
По області 502 279 223

міста  

Чернівці × × ×

Новодністровськ × × ×

райони  

Вижницький 560 349 211

Герцаївський 479 291 188

Глибоцький 480 296 184

Заставнівський 548 288 260

Кельменецький 497 210 287

Кіцманський 488 249 239

Новоселицький 446 219 227

Путильський 552 367 185

Сокирянський 530 266 264

Сторожинецький 513 332 181

Хотинський 507 245 262
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1.6. Середній вік населення по містах та районах 
 

(років) 
 Міські поселення та сільська місцевість 

обидві статі чоловіки жінки 
    
По області 38,9 36,5 40,9

міста  

Чернівці 38,9 36,8 40,7

Новодністровськ 39,6 38,4 40,7

райони  

Вижницький 37,5 35,1 39,8

Герцаївський 37,1 35,0 39,1

Глибоцький 37,0 35,0 38,9

Заставнівський 39,8 37,2 42,1

Кельменецький 42,4 39,7 44,6

Кіцманський 40,1 37,4 42,5

Новоселицький 40,5 38,1 42,6

Путильський 35,3 33,8 36,8

Сокирянський 41,0 38,6 43,1

Сторожинецький 35,8 33,9 37,7

Хотинський 40,5 37,9 42,9
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Продовження табл. 1.6 
 Міські поселення 

обидві статі чоловіки жінки 
 
По області 39,0 36,8 40,9

міста 

Чернівці 38,9 36,8 40,7

Новодністровськ 39,6 38,4 40,7

райони 

Вижницький 38,7 36,1 40,9

Герцаївський 40,4 38,3 42,4

Глибоцький 38,4 36,3 40,3

Заставнівський 40,3 38,0 42,5

Кельменецький 41,5 39,3 43,6

Кіцманський 39,9 37,2 42,2

Новоселицький 41,6 39,7 43,1

Путильський 36,7 34,7 38,6

Сокирянський 41,7 39,0 44,1

Сторожинецький 35,9 33,8 38,0

Хотинський 39,4 36,3 42,2
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Продовження табл. 1.6 
   Сільська місцевість 

обидві статі чоловіки жінки 
    
По області 38,8 36,4 41,0

міста  

Чернівці × × ×

Новодністровськ × × ×

райони  

Вижницький 37,0 34,6 39,2

Герцаївський 36,9 34,7 38,9

Глибоцький 36,8 34,8 38,7

Заставнівський 39,7 37,0 42,1

Кельменецький 42,5 39,8 44,8

Кіцманський 40,1 37,4 42,5

Новоселицький 40,4 37,9 42,5

Путильський 35,1 33,6 36,5

Сокирянський 40,8 38,5 42,9

Сторожинецький 35,8 33,9 37,6

Хотинський 40,7 38,1 43,0
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1.7. Медіанний вік населення по містах та районах 
 

(років) 
 Міські поселення та сільська місцевість 

обидві статі чоловіки жінки 
    
По області 37,7 35,4 40,0

міста   

Чернівці 37,2 35,3 39,2

Новодністровськ 39,7 38,2 41,3

райони   

Вижницький 36,8 34,3 39,3

Герцаївський 35,5 33,5 37,7

Глибоцький 35,4 33,5 37,6

Заставнівський 39,3 36,4 42,3

Кельменецький 41,9 38,8 44,8

Кіцманський 39,3 36,6 42,2

Новоселицький 40,1 37,6 42,6

Путильський 33,4 32,3 34,4

Сокирянський 41,1 38,7 43,6

Сторожинецький 34,0 32,2 35,9

Хотинський 39,9 36,9 43,0
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Продовження табл. 1.7 
 Міські поселення 

обидві статі чоловіки жінки 
 
По області 37,5 35,3 39,7

міста   

Чернівці 37,2 35,3 39,2

Новодністровськ 39,7 38,2 41,3

райони   

Вижницький 38,0 35,2 40,6

Герцаївський 40,0 37,7 42,3

Глибоцький 36,8 34,5 39,5

Заставнівський 39,6 36,5 43,0

Кельменецький 41,3 37,9 44,7

Кіцманський 38,6 35,5 41,5

Новоселицький 40,9 39,4 42,3

Путильський 35,8 33,7 38,5

Сокирянський 41,6 39,1 44,8

Сторожинецький 34,0 32,1 36,5

Хотинський 37,9 33,8 42,7
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Продовження табл. 1.7 
 Сільська місцевість 

обидві статі чоловіки жінки 
    
По області 37,8 35,4 40,2

міста   

Чернівці × × ×

Новодністровськ × × ×

райони   

Вижницький 36,3 33,8 38,8

Герцаївський 35,2 33,1 37,3

Глибоцький 35,2 33,3 37,3

Заставнівський 39,1 36,4 42,1

Кельменецький 42,0 39,0 44,9

Кіцманський 39,5 36,8 42,3

Новоселицький 40,0 37,4 42,6

Путильський 33,0 32,1 33,9

Сокирянський 40,9 38,5 43,3

Сторожинецький 34,0 32,3 35,7

Хотинський 40,2 37,4 43,0


